
Dziennik Ustaw Nr 41 491 Poz. 280 281 
----------- . ----- .. -,-----------------------------

~'-.. 
l} dyrektor szkoły artystycznej I lub II stopnia oraz 

innego zakładu szkolenia artystycznego uznanego 
przez Ministra Kultury i Sztuki za równorzędny -
liczących: 

a) ponad 22 oddziały 
b) od 11 do 22 oddziałów 
c) do 10 oddziałów 

2) zastępca dyrektora szkoły art'ystycznej 
I lub II stopnia oraz innego zakładu 
szkolenia artystycznego, uznanego 
przez Ministra Kultury i Sztuki za 
równorzędny - liczących: 

a) ponad 22 oddziały 
b) od 11 do 22 oddziałów 
c} do 10 oddziałów 

3) kierownik warsztatów w szkole arty­
stycznej szkolącej: 

miesięcznie 

210 zł -

180 zł 

150 zł 

110 zł 

100 zł 

60 zł 

al ponad 150 uczniów 
bl do 150 uczniów 

4) kierownik wydziału (działu) lub sekcji 
w sztoJe artystycznej 

5) kierownik internatu szkolnego 
6) kierownik świetlicy liczącej: 

al ponad 200 wychowanków 
b) od 101 do 200 wychowanków 
c) do 100 wychowanków 

miesięcznie 

100 zl 
70 zł 

70 zł 

60 zł 

60 zł 

42 zł 

36 zł". 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza si ę Mini­
strowi Kultury i Sztuki w porozumieniu z Ministrem 
Finansów. 

§ 3. Rozporządzenie w chodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 1 września 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

281 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 pażdziernika 1952 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia 10 lipca 1952 r. w sprawie obowiązkowych dostaw zbóż. 

Na podstawie art. 33 pkt 1 ustawy z dnia 10 lipca 
1952 r. o obowiązkowych dostawach zbóż (Dz. U. Nr 32, 
poz. 214) zarządza się, co następuje: 

§ t. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 
lipca 1952 r. w sprawie obowiązkowych dostaw zbóż 
(Dz. U. Nr 32, poz. 217) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) po § 34 dodaje się § 34a w brzmieniu: 
.. § 34a. 1. W przypadkach gospodarczo uzasadnio­
nych gospodarstwa rolne mogą dostarczać, zamiast 
zbóż, nie kontraktowane płody rolne, wymienione w 
wykazie stanowiącym załącznik Nr 6 do niniejszego 
rozporządzenia. 

2. Nie kontraktowane płody rolne (ust. 1). odpo­
wiadające obowiązującym standartom i dostarczone 
do końca terminu wykonania obowi ązkowych dostaw 
zbóż . zalicza się na poczet obowiązkowych dostaw w 
danym roku gospodarczym do wysokości ustalone::J0 

zobo-«riązania. Przy zaliczaniu stosuje się normy za­
miany, określone w załączniku Nr 6. 

" 3. Prezes Centralnego Urzędu Skupu i Kontrak-
tacji w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa okre-ili 
przypadki, w których przepis ust. 1 będzie miał za: 
stosowanie" ; 

2) dodaje się załącznik Nr 6 - Wykaz zamienhików 
i norm zamiany nie kontraktowanych płodów rolnych, 
w brzmieniu podanym w załączeniu do niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze­
sowi Rady Ministró w, .właściwym minis trom oraz Preze­
sowi Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów; J. Cyrankiewicz 

Załącznik N r 6 do ~I)zporządżen ia Ra­
d y Ministrów z dl1la 10 lipca 1952 r. 
(poz. 217). 

WYKAZ ZAMIENNIKOW I NORM ZAMIANY NIE KONTRAKTOWANYCH PŁOOOW ROLNYCH 

Normy zamIany Normy zamiany · 
Lp. Zamiennik za 100 kg Lp. Zamiennik za 100 kg 

zamiennika zamiennika 

A. Grupa nasienna 3. Łubin pastewny 200 kg zboża 
t. Seradela 2SG kg zboża 4. Peluszka 160 .. 
2. Łubin gorzki 125 Ił .. 5. Wyka jara 160 

" 



; Dziennik Ustaw Nr .. 1 "- 492 Poz. 281. 282 i 283 
, 

, 
Normy zamiany \ Normy zamiany 

Lp. Zamiennik za 100 kg Lp. Zamiennik za 100 kg 
zamiennika zamiennika .. 

6. Wyka ozima 380 kg zboża _ B. Grupa konsumpcyjno-przemysłowa 

1. Bobik 140 1. Groch 200 kg zboża 

8. Inkarnatka 380 2. Fasola 200 lO " " 
9. Lucerna siewna i piaskowa 760 3. Gryka 240 .. .. .. ... Kukurydza 240 

·10. Koniczyna biała, czerwona lub szwedz- .. " 5. Proso 200 
ka l, II lub III standartu 660 

lO .. 6. Kapusta biała I wybór 7 
11. Mieszanka strącźkowa 150 

" " 7. Kapusta czerwona I i II wybór 8 
" 12 Nostrzyk, przelot, lucerna chmielowa 8. Kapusta włoska I i II wybór 8 .. 

czysta 300 
" .. 9. Marchew I wybór 7 

" 
:13. Kostrzewa łąkowa i rajgrasy holender- lO. Buraki ćwikI owe l wybór 7 

ski i włoski 400 II. Selery I i II wybór 10 
" " " H. Tymotka, kupkówka, rajgras angielski 12. Pory I i II wybór 10 ,. 

i , i kostrzewa czerwona 400 13. Pietruszka I i II wybór 10 
. , .. 

14. Cebula extra I i II wybór 10 lO 

' )5. Rajgras francuski, stokłosa bezostna 15. Czosnek extra l i II wybór 30 lO 

i mietlica 700 
" 16. Jabłka extra I i II wybór 50 

" 16. Wyczyniec i wiechliild łąkowa 1100 
" ." 17. Jabłka I.II wybór 25 " 

282 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 października 1952 r. 

w sprawie zmiany granic gmin Strzemieszyce Wielkie i Kazimierz w powiecie będzińskim, województwie 
katowickim. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
i o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pań­

stwa (Dz. U. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z gminy Strzemieszyce Wielkie w powie­
cie będzińskim, województwie katowickim wyłącza się 
część gromady Grabocin i włącza się ją do gminy Kazi­
mierz w tymże powiecie i województwie. 

2. Nowa granica gmin Strzemieszyce Wielkie i Ka­
zimierz na odcinku gromady Grabocin biec będzie od pół­
nocnego przyczółka mos·tu kolejowego na rzeczce Struga 
w kierunku wschodnim początkowo wzdłuż linii prostej 

. łączącej ten przyczółek mostowy z półnof'llą granicą ulicy 
Górniczej , a następnie w kierunku wschodnim, południo-

wo-wschodnim południowym północno-wschodnią 

wschodnią granicą ulicy Górniczej do zetknięcia się z 
północną granicą ulicy Modrzejowskiej; stąd grani ca 
przecina w kierunku południowym ulicę Modrzejowską 
i b iegnie dalej na południe wschodnią granicą osiedl a 
górniczego; granicą działki ostatn iego bloku poprzecz­
nego tego osiedla granica gmin dobiega do ulicy Gór­
niczej i jej wschodnim brzegiem biegnie w kierunku po­
łudniowym do granicy gmin Strzemieszyce Wielkie i Ka­
zimierz. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1953 r . 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

2.33 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 października 1952 r. 

w sprawie zmiany _granic · gmin Kocudza i Puszcza Solska w powiecie bHgorajskim, województwie 
iuhelskim. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pat'!­
stwa (Dz. U . Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z gminy · Kocudza w powiecie biłgorajskim, 

województwie lubelskim wyłącza się gromady: Andrze-

jówka, Bukowa i Korytów Duży i włącza się je do gminy 
Puszcza Solska w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi ·w życie z dniem 1 stycz­
n ia 1951 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 


